
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/24 

STAROSTY ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) składam Radzie Powiatu Zawierciańskiego sprawozdanie z działalności 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2023. 

DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2023 ROKU 

Dnia 2 stycznia 2023 r. w związku z akcją „Bezpieczne ferie 2023” przesłano pisma do Prezydenta, 

Burmistrzów oraz Wójtów powiatu zawierciańskiego z prośbą o przesłanie informacji na temat 

organizowanych w podległych placówkach oświatowych w okresie ferii zimowych akcji, imprez sportowych 

i innych zorganizowanych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży oraz o organizowanych w oparciu o bazę 

rekreacyjno-sportową na terenie gmin zimowiskach, obozach tematycznych dla dzieci i młodzieży z innych 

regionów kraju. Powyższe dane niezbędne były do opracowania informacji zbiorczej, celem skoordynowania 

przedsięwzięć zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom i młodzieży oraz turystom 

przemieszczającym się podczas ferii zimowych przez teren powiatu zawierciańskiego. 

W ramach powyższej akcji podejmowano działania polegające w szczególności na: 

nawiązaniu współpracy z Policją, Strażą Pożarną i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne 

w celu propagowania bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży oraz prowadzenia wspólnych działań 

zmierzających do poprawy bezpieczeństwa; 

kontroli obiektów w których organizowany był wypoczynek dzieci i młodzieży oraz urządzeń 

wykorzystywanych do uprawiania sportów zimowych; 

nawiązaniu współpracy pomiędzy poszczególnymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu 

zorganizowania wypoczynku dzieciom pozostającym w miejscu zamieszkania, inicjowaniu, organizowaniu 

i wspieraniu alternatywnych form aktywności dzieci i młodzieży w szkołach, przedszkolach, świetlicach; 

włączeniu do akcji straży miejskich i gminnych; 

zapewnieniu gotowości służb dyżurnych do reakcji na zgłoszenia o nieprawidłowościach i zagrożeniach 

związanych z zimowym wypoczynkiem. 

Służby zespolone, inspekcje i straże działające na obszarze powiatu zawierciańskiego nadzorowały 

wszystkie formy wypoczynku zorganizowanego, zarówno w miejscowościach wypoczynkowych jak  

i w miejscach stałego zamieszkania dzieci i młodzieży. 

W ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2023” zawierciańscy policjanci wspólnie z funkcjonariuszami inspekcji 

transportu drogowego kontrolowali autokary wiozące dzieci i młodzież na ferie. Sprawdzano przede wszystkim 
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stan techniczny autokarów, wymagane dokumenty oraz  trzeźwość kierowców. Kontrolowano również czas 

pracy kierowców oraz liczbę przewożonych osób. Ponadto funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 

w Zawierciu oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu prowadzili szereg działań 

profilaktycznych, promujących bezpieczne zachowania w trakcie zimowego wypoczynku. Pracownicy 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zawierciu prowadzili liczne działania informacyjno-

edukacyjne w zakresie bezpiecznych zachowań zdrowotnych. 

W ramach powyższej akcji w dniu 24 stycznia 2023 roku przeprowadzono objazdową kontrolę  ośrodków 

i obiektów wypoczynkowych dla dzieci i młodzieży zlokalizowanych na terenie naszego powiatu. 

Działania w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2023” prowadzone były w okresie od 13 stycznia 2023 r.  

do 27 lutego 2023 r. 

Dnia 18 lutego 2023 r. na krytej pływalni OSiR w Zawierciu odbyły się Mistrzostwa Śląska Dziecięcych 

Sekcji Ratowniczych. Honorowy patronat nad zawodami objął Starosta Zawierciański. Z budżetu Starostwa 

dofinansowano zakup nagród i medali  na kwotę 1800,00 zł. 

Dnia 23 lutego 2023 r. Uchwałą nr LVI/556/23 Rady Powiatu Zawierciańskiego przyjęto sprawozdanie 

Starosty Zawierciańskiego z realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu 

zawierciańskiego w 2022 roku. 

Podczas posiedzenia Komisji w dniu 24 marca 2023 r. zatwierdzono  plan pracy Komisji na rok 2023 oraz 

podjęto ustalenia mające na celu opracowanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu zawierciańskiego na lata  

2023-2026. 

Na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu dnia 3 kwietnia 2023r. wystosowano do gmin 

powiatu zawierciańskiego pismo dotyczące sposobu postępowania ze zwierzętami. Zbiorcza informacja 

w przedmiotowej sprawie została przekazana w dniu 9 maja 2023r. do Komendy Powiatowej Policji 

w Zawierciu. 

W dniu 21 kwietnia 2023 r. przesłano służbom, inspekcjom i strażom – w związku z opracowywaniem 

powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego na lata 2023-2026 – pismo dotyczące przygotowania informacji w przedmiotowej sprawie. 

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 22 czerwca 2023 r. Tematem przewodnim posiedzenia było 

wypracowanie procedur mających na celu zapewnieniu bezpiecznego wypoczynku na terenie powiatu 

zawierciańskiego w okresie lata 2023. Członkowie Komisji zostali zapoznani z wytycznymi Wojewody 

Śląskiego w sprawie włączenia się jednostek samorządowych województwa śląskiego do akcji „Bezpieczne 

wakacje 2023”, zmierzającej do skoordynowania przedsięwzięć podejmowanych na rzecz zapewnienia 

bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz wszystkich przebywających w okresie wakacji na obszarze 

województwa śląskiego. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zawierciu przedstawiła informację 

o zezwoleniach na organizację wypoczynku na terenie powiatu zawierciańskiego w tym: wykaz 

zarejestrowanych ośrodków i organizatorów wypoczynku oraz informacje o jakości wody w kąpieliskach 

zorganizowanych, miejscach tradycyjnie wykorzystywanych do kąpieli, rekreacji oraz uprawiania sportów 

wodnych w sezonie letnim 2023 w powiecie zawierciańskim. Podczas spotkania poruszano również 

zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa p.poż na terenie obiektów wypoczynkowych oraz bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym. Przyjęto również informacje Prezesa Oddziału Powiatowego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Zawierciu, dotyczącą przygotowania ratowników WOPR do pracy  na basenach 

i kąpieliskach strzeżonych. W trakcie posiedzenia powołano Zespół Koordynujący akcją „Bezpieczne wakacje 

2023” w powiecie zawierciańskim, którego podstawowym zadaniem było podjęcie działań zmierzających do 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży wypoczywającym oraz przemieszczającym się przez teren 

powiatu zawierciańskiego. W dniach: 26 czerwca 2023 r., 10 lipca 2023 r., 24 lipca 2023 r. oraz 7 sierpnia 

2023 r. przeprowadzono komisje objazdowe mające na celu ocenę stopnia przygotowania ośrodków 

wypoczynkowych, obozów oraz miejsc tradycyjnie wykorzystywanych do rekreacji oraz obiektów sportowych 

zlokalizowanych na terenie gmin: Kroczyce, Włodowice, Ogrodzieniec oraz Zawiercie. W kontrolach udział 

wzięli przedstawiciele: Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Zawierciu, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zawierciu oraz Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Zawierciu. 
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W trakcie kontroli sprawdzano czy organizatorzy posiadają odpowiednie certyfikaty, uprawnienia i umowy 

czy właściwie magazynowana jest żywność i właściwie zabezpieczone jej próbki do celów 

epidemiologicznych, interesowano się także jadłospisami i zapewnieniem właściwej opieki medycznej. 

Reprezentanci służb mundurowych zwracali  uwagę na zabezpieczenie właściwego bezpieczeństwa fizycznego 

uczestników, metody i sposoby współpracy z miejscowymi władzami w zakresie bezpieczeństwa oraz 

zabezpieczenia przeciwpożarowego kontrolowanych obiektów. W kontrolowanych obiektach i ośrodkach 

wypoczynkowych nie stwierdzono żadnych niedociągnięć i uchybień, które mogłyby wpłynąć na 

bezpieczeństwo wypoczywających tam dzieci i młodzieży. Łącznie komisja przeprowadziła  kontrole 

27 turnusów obozów i kolonii zorganizowanych na terenie powiatu zawierciańskiego. Wnioski wynikające 

z przeprowadzonych kontroli są optymistyczne i w sposób jednoznaczny wskazują, że teren powiatu 

zawierciańskiego jest coraz bardziej atrakcyjny turystycznie, systematycznie jest rozbudowywana 

infrastruktura służąca rozwojowi wypoczynku i rekreacji, organizatorzy letniego wypoczynku dzieci 

i młodzieży coraz lepiej są przygotowani organizacyjnie i sprzętowo do zapewnienia atrakcyjnego pobytu 

swoim podopiecznym. 

W dniu 8 listopada 2023 r. odbyło się trzecie posiedzenie komisji podczas którego podsumowano akcję 

bezpieczne wakacje na terenie powiatu zawierciańskiego oraz zatwierdzono powiatowy program zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie powiatu 

zawierciańskiego na lata 2023-2026 przedłożono go Radzie Powiatu, celem podjęcia Uchwały 

w przedmiotowej sprawie. 

Dnia 14 listopada 2023 r. wystąpiono do służb, inspekcji i straży z pismem dotyczącym oceny stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przygotowania do akcji zima na terenie powiatu zawierciańskiego. 

W przedmiotowej sprawie informację złożyły: 

1. Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu, 

2. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu, 

3. Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zawierciu, 

4. Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zawierciu, 

5. Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Zawierciu, 

6. Powiatowe Centrum Pomocy w Zawierciu. 

W ramach szerokiej profilaktyki mającej na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników dróg – zwłaszcza 

w okresie jesienno-zimowym sfinansowano zakup 1000 sztuk opasek odblaskowych na kwotę 2100,00 zł. 

Opaski i elementy odblaskowe przekazano Komendzie Powiatowej Policji w Zawierciu oraz szkołom z terenu 

powiatu zawierciańskiego. 

 

Podsumowanie 

Na bieżąco monitorowana jest sytuacja sanitarno-epidemiologiczna na terenie powiatu zawierciańskiego. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Zawierciu przedkłada dwutygodniowe sprawozdania 

o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażenia i zatrucia. Przewodniczący Komisji otrzymuje półroczne 

sprawozdania z Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Zawierciu w zakresie podejmowanych działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie powiatu zawierciańskiego. Na podstawie informacji przekazywanych przez służby, inspekcje i straże, 

stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu zawierciańskiego należy ocenić jako 

zadowalający. Podejmowane przez powiatowe służby, inspekcje i straże działania prewencyjne  pozwalają na 

pozytywną ocenę ich pracy na rzecz bezpieczeństwa oraz stwierdzenie, że w należyty sposób wywiązują się  

z powierzonych zadań i obowiązków. Dzięki dobrej współpracy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 

samorządów zadania i cele jakie ma do spełnienia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku są realizowane 

i osiągane, a wyciągane na posiedzeniach  wnioski  pozwalają  reagować  tam  gdzie najbardziej  wymaga  tego  
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sytuacja, a co najważniejsze, pozwalają na prowadzenie szerokiej działalności profilaktycznej co znacznie 

wpływa na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zawierciańskiego. Sprawozdanie niniejsze podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

 Starosta Zawierciański 

 

Gabriel Dors 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3184


		2024-04-19T08:35:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




